
10 月 8 日，在安
徽省阜阳市颍上县李
庙农作物种植农业专
业合作社，村民在采收
芡实。

秋收时节，安徽省
阜阳市颍上县李庙村
的村民忙着采收芡实。
该村种植300余亩连
片芡实，带动周边20
余户贫困群众实现稳
定就业，人均年增收2
万余元。 新华社发

7 版责编/夏永奕 美编/李鸳 校对/章正英 2020年10月9日 星期五国内

镇江市润州区人民法院网上拍卖公告
镇江市润州区人民法院在镇江

市润州区人民法院淘宝网司法拍卖
网络平台上（网址：http://sf.taobao.
com/0511/07，户名：镇江市润州区人
民法院）进行公开拍卖活动，现公告
如下：

一、拍卖标的：
（1）位置、类型：镇江市中山西

路99号6幢2室不动产。
（2）规划用途：商业；
（3）产权面积：100.42㎡.
（4）询价价格：131 万元；起拍

价：91.7万元；保证金：9万元；加价
幅度：0.5万元。

二、本标的拟进行网上二次拍
卖：第一次拍卖竞价时间：2020 年
10 月 29 日 10 时至 2020 年 10 月 30
日 10时（延时的除外）；若第一次流
拍则进行第二次拍卖；第二次拍卖
竞价时间：2020年 11月 16日 10时
至 2020年 11月 17日 10时止（延时
的除外）；根据法律规定，法院有权
在拍卖开始前、拍卖过程中，中止拍
卖撤回拍卖。

三、优先购买权人的申报期限：
优先购买权人参加竞买的，应于开
拍前十日向拍卖法院提交有效证
明，经法院确认后才能以优先购买

权人身份参与竞买，逾期不提交的，
视为放弃对本标的物享有优先购买
权。

四、咨询、展示时间：即日起至
拍卖日前接受咨询：本院已委托“江
苏快拍嘉网络科技有限公司”在拍
卖期间免费提供对上述标的相关信
息进行咨询及组织看样等工作咨询
电话：4009629877、17397957971。

五、详细公告点击淘宝网镇江
市润州区人民法院司法拍卖网络平
台（网 址 ：http://sf.taobao.com/0511/
07），户名，镇江市润州区人民法院
查阅。联系人：李法官。

镇江市润州区人民法院网上拍卖公告
镇江市润州区人民法院在镇江

市润州区人民法院淘宝网司法拍卖
网络平台上（网址：http://sf.taobao.
com/0511/07，户名：镇江市润州区人
民法院）进行公开拍卖活动，现公告
如下：

一、拍卖标的：
（1）位置、类型：镇江市谷阳新

村五区7幢第7层604室不动产。
（2）规划用途：住宅；
（3）产权面积：118㎡
（4）询价价格：101.08 万元；起

拍价：70.756万元；保证金：14万元；
加价幅度：0.5万元。

（5）税费依法各自承担，其它一
切费用由买受人承担。无优先购买

权人。
二、本标的拟进行网上二次拍

卖：第一次拍卖竞价时间：2020 年
11月 2日 10时至 2020年 11月 3日
10时（延时的除外）；若第一次流拍
则进行第二次拍卖；第二次拍卖竞
价时间：2020年 11月 19日 10时至
2020年 11月 20日 10时止（延时的
除外）；根据法律规定，法院有权在
拍卖开始前、拍卖过程中，中止拍卖
撤回拍卖。

三、优先购买权人的申报期限：
优先购买权人参加竞买的，应于开
拍前十日向拍卖法院提交有效证
明，经法院确认后才能以优先购买
权人身份参与竞买，逾期不提交的，

视为放弃对本标的物享有优先购买
权。

四、咨询、展示时间：即日起至
拍卖日前接受咨询：本院已委托“江
苏快拍嘉网络科技有限公司”在拍
卖期间免费提供对上述标的相关信
息进行咨询及组织看样等工作咨询
电话：4009629877、17397957971。

五、详细公告点击淘宝网镇江
市润州区人民法院司法拍卖网络平
台（网 址 ：http://sf.taobao.com/0511/
07），户名，镇江市润州区人民法院
查阅。联系人：王法官。

镇江市润州区人民法院网上拍卖公告
镇江市润州区人民法院在镇江

市润州区人民法院淘宝网司法拍卖
网络平台上（网址：http://sf.taobao.
com/0511/07，户名：镇江市润州区人
民法院）进行公开拍卖活动，现公告
如下：

一、拍卖标的：
（1）位置、类型：镇江市大路锦

绣圌山 A002 幢第 3 层 202 室不动
产。

（2）规划用途：住宅；
（3）产权面积：104.18㎡
（4）询价价格：39.082 万元；起

拍价：27.3574万元；保证金：5万元；
加价幅度：0.2万元。

（5）税费依法各自承担，其它一

切费用由买受人承担。无优先购买
权人。

二、本标的拟进行网上二次拍
卖：第一次拍卖竞价时间：2020 年
11月 2日 10时至 2020年 11月 3日
10时（延时的除外）；若第一次流拍
则进行第二次拍卖；第二次拍卖竞
价时间：2020年 11月 19日 10时至
2020年 11月 20日 10时止（延时的
除外）；根据法律规定，法院有权在
拍卖开始前、拍卖过程中，中止拍卖
撤回拍卖。

三、优先购买权人的申报期限：
优先购买权人参加竞买的，应于开
拍前十日向拍卖法院提交有效证
明，经法院确认后才能以优先购买

权人身份参与竞买，逾期不提交的，
视为放弃对本标的物享有优先购买
权。

四、咨询、展示时间：即日起至
拍卖日前接受咨询：本院已委托“江
苏快拍嘉网络科技有限公司”在拍
卖期间免费提供对上述标的相关信
息进行咨询及组织看样等工作咨询
电话：4009629877、17397957971。

五、详细公告点击淘宝网镇江
市润州区人民法院司法拍卖网络平
台（网 址 ：http://sf.taobao.com/0511/
07），户名，镇江市润州区人民法院
查阅。联系人：王法官。

镇江市润州区人民法院网上拍卖公告
镇江市润州区人民法院将于

2020 年 10 月 15 日 10 时至 2020 年
12月14日10时期间(竞价周期与延
时除外)在镇江市润州区人民法院
淘宝网司法变卖网络平台上（网址：
http://sf.taobao.com/0511/07，户 名 ：
镇江市润州区人民法院）进行公开
变卖活动，现公告如下：

一、 变卖标的:
（1）位置、类型：镇江市经发花

苑8幢第6层604室不动产。
（2）规划用途：住宅；
（3）产权面积：129.9㎡（另有阁

楼67.17㎡）
（4）询价价格：116.476万元；变

卖价：65.22656 万元；保证金：6 万
元；加价幅度：0.5万元。

（5） 税费依法各自承担，其它
一切费用由买受人承担。有优先购
买权人。

二、变卖方式：

1.网络司法变卖期为 60天，如
有竞买人在60天内变卖期中的任一
时间出价，则变卖自动进入到 24小
时竞价倒计时；24小时竞价周期内，
其他变卖报告用户可加价参与竞买，
竞价结束前5分钟内如有人出价，则
系统自动向后延时5分钟（循环往复
至最后5分钟内无人出价）。

2.竞买人需要先报名缴纳等同
于标的物变卖价全款金额的变卖预
缴款，才能取得变卖参与资格；至少
一人报名且出价不低于变卖价，方
可成交。

三、优先购买权人的申报期限：
优先购买权人参加竞买的，应于开拍
前十日向拍卖法院提交有效证明，经
法院确认后才能以优先购买权人身
份参与竞买，逾期不提交的，视为放
弃对本标的物享有优先购买权。

四、咨询、展示时间：即日起至
拍卖日前接受咨询：本院已委托“江

苏快拍嘉网络科技有限公司”在拍
卖期间免费提供对上述标的相关信
息进行咨询及组织看样等工作（看
样时间根据预约情况由“江苏快拍
嘉网络科技有限公司”安排），或登
录“快拍嘉”网站自助预约，也可关
注微信公众号“快拍嘉”自助预约看
样。所有拍卖过程与地方中介、其
他机构无任何关系，请各位意向竞
买人对竞买咨询、引领看样名义进
行的收费行为提高警惕，以免造成
损失。请认准法院授权机构“江苏
快拍嘉网络科技有限公司”，咨询电
话：4009629877、17397957971。

五、详细公告点击淘宝网镇江
市润州区人民法院司法拍卖网络平
台（网 址 ：http://sf.taobao.com/0511/
07），户名，镇江市润州区人民法院
查阅。联系人：王法官。

停送电时间 停电线路/配变 停
电范围

9:00-11:00 10kV 常 丰 线 1F46A04
开关以下，至 1F311F46开关 港 南 路

灯、海宏制药、奥凯电气、路径大港房地
产、A11地块临时接入点、中石油天然气、
新区路灯管理所、巷港村小戴家、扬子豚
服饰

新华社北京10月8日电 今年国
庆节假期，在北京工作的高雷回家探
亲时发现家乡发生了不小的变化。他
老家所在的河北省保定市高阳县，正
在进行煤改气改造。高雷看到，以前
家里冬天取暖用的燃煤小锅炉不见踪
影，厨房里新接入了天然气管道、安装
了壁挂炉，家里看上去比原来干净亮
堂多了。

通过改气、改电等方式替代散煤，
是我国北方地区大气污染治理的重要
举措之一。

“十三五”以来，我国大气污染治
理取得明显成效。来自生态环境部
的数据显示，与 2015年相比，2019年
细颗粒物（PM2.5）未达标地级及以上
城市年均浓度下降 23.1%，全国 337
个地级及以上城市年均优良天数比
例达到82%。

收官之年，蓝天保卫战的成绩更
加亮眼。今年 1 至 8 月，全国 337 个
地级及以上城市平均优良天数比例
为 86.7% ，同 比 上 升 5 个 百 分 点 ；
PM2.5 浓度为 31 微克/立方米，同比

下降 11.4%。蓝天白云的好天气正
在成为常态。

蓝天越来越多的背后，是我国
为治理大气污染打出的一系列“组
合拳”。近年来，我国大气污染治理
工作紧紧盯住京津冀及周边地区、
长三角地区、汾渭平原等重点区域，
盯住 PM2.5等重点污染物，盯住秋冬
季重点时段以及散煤燃烧和“散乱
污”企业等重点领域，持续实施攻坚
行动。

北方地区清洁取暖试点城市实现

京津冀及周边地区和汾渭平原全覆
盖；86%的煤电机组实现超低排放，约
7.8亿吨粗钢产能开展超低排放改造；
深入开展“散乱污”企业整治、工业炉
窑和重点行业挥发性有机物治理；加
强柴油货车污染治理，大力推进“公转
铁”；深化重点区域大气污染联防联
控，强化重污染天气应对。

“附近的村子去年就用上了天然
气取暖，据说又干净又暖和。”高雷说，
相信煤改气之后冬天能更多一些蓝
天、少一点雾霾。

优良天数比例超八成

我国大气污染治理取得明显成效 新华社海口10月8日电 今年
国庆中秋“双节”长假期间，海南
离岛免税购物“热”不可挡，前 5日
平均每天吸金过亿元，免税购物
游已逐渐成为海南自贸港建设一
大亮点。

“双节”期间，三亚国际免税城、
海口美兰机场免税店、海口日月广
场免税店内，化妆品、香水、首饰、手
表等免税商品成为抢手货。记者从
海口海关获悉，10月 1日至5日，海

口海关共监管海南离岛免税购物金
额 5.3 亿元、旅客 8.2 万人次、件数
54 万件，同比分别增长 136.9%、
34.8%、86.2%。

目前，海南在海口、三亚和琼海
博鳌共布局 4家离岛免税店，其中
位于三亚海棠湾的三亚国际免税城
是全球最大的单体市内免税店，总
建筑面积约12万平方米。此外，总
投资达 128.6亿元的海口国际免税
城项目正在西海岸抓紧建设。

新华社南京10月8日电 记者
从江苏省南通市公安局了解到，当地
警方在“净网2020”专项行动中，成功
侦破一起由公安部督办的特大制作、
使用勒索病毒实施网络敲诈的案件，
巨某等3名犯罪嫌疑人落网。截至案
发，巨某作为多个比特币勒索病毒的
制作者，已成功作案百余起，非法获取
的比特币折合人民币500余万元。

今年 4月，南通某大型超市的
收银系统遭到攻击，系统瘫痪无法
正常运转。“通过数据勘验，我们找
到一条英文留言，要求支付 1比特
币作为破解费用。”南通市公安局网
安支队三大队副大队长许平楠介
绍，由于比特币均通过境外网站交
易，追查难度较大，发起攻击的始作
俑者身份往往成谜。

案件侦查过程中，受害超市负责
人反映，被锁服务器已由外地一家数
据恢复公司完成了加密文件的解
锁。“勒索病毒入侵文件或系统，每一
个解密器都是根据加密电脑的特征

新生成的，没有病毒制作者的解密工
具不可能完成解密。”许平楠说。

南通警方顺藤摸瓜成功锁定犯
罪嫌疑人巨某，民警在其电脑中找
到相关邮件记录、比特币交易记录
以及相关勒索病毒工具的源代码。
巨某交代称，他开发了一款网站漏
洞扫描软件，在获得相关控制权限
后，就针对性植入勒索病毒。为避
免破解和逃避公安机关的追查，巨
某相继开发升级了 4种勒索病毒，
除了索要难以追查的比特币作为赎
金，使用的都是境外网盘和邮箱。

警方查明，巨某先后向400多家
网站和计算机系统植入敲诈勒索病
毒，受害单位涉及企业、医疗、金融等
行业，如苏州某上市公司系统被植入
病毒，停产停工三天，损失巨大。

期间，多家数据恢复公司主动
联系巨某寻求合作。最终，巨某与
谢某、谭某经营的一家数据恢复公
司谈妥，由巨某编程，公司寻找目标
植入病毒，赎金到手后按比例分成。

新华社北京10月8日电“一辆
载客出租车临时停车，在车内乘客下
车时，有人驾驶电动自行车撞上出租
车车门，造成骑行人一级伤残……”记
者日前从北京市海淀区人民法院获
悉，因双方就赔偿数额协商未果，该事
件中的原告骑行人王女士将被告汽车
公司与保险公司诉至法院。海淀法院
经审理，判决二被告向王女士赔偿医
疗费、护理费等费用共计300余万元。

王女士诉称，2017年4月，汽车公
司司机张某驾驶的出租车临时停车，
乘客下车开门导致当时驾驶电动自行
车的王女士摔倒受伤。经北京市公安
局公安交通管理局认定，出租车司机
张某负事故全部责任。王女士认为，
汽车公司与车辆投保的保险公司应承
担侵权赔偿责任，遂起诉要求汽车公

司及保险公司赔偿医疗费、残疾赔偿
金、护理费、误工费、营养费等因事故
发生的各项费用共计700余万元。

法院经审理查明，2017 年 4 月，
张某驾驶A汽车公司出租车载客，在
其临时停车、车内乘客下车时，适有
王女士驾驶电动自行车与出租车车
门接触，造成王女士受伤，两车损
坏。事故因张某临时停车时未紧靠
道路右侧造成。张某发生交通事故
且未保护现场，破坏原始现场，伪造
事故后两车位置，故交管局出具道路

交通事故认定书认定张某负全部责
任。事故发生后，王女士住院多日。
本案审理过程中，经王女士申请，法
院委托鉴定机关对王女士的伤残等
级等事项进行鉴定，结论为王女士为
一级伤残，护理依赖程度为完全护理
依赖，护理期限一般最长不超过 20
年。

法院审理后认为，此次事故认定
张某负全部责任，因事故发生时张某
系汽车公司员工，事故发生时系履行
职务行为，故就王女士的损失应由保

险公司在交强险限额内先行承担赔偿
责任，赔偿后仍有不足的部分汽车公
司承担赔偿责任。

此外，针对护理费问题，海淀法
院根据司法鉴定意见书及相关规定，
按照每人每日 200元的标准支持其 3
人护理的护理费，根据王女士年龄、
健康状况等因素，在本案中暂确定护
理期限为 5 年，从受伤起开始计算。
对于后续护理费用，王女士可待实际
发生后再行主张，但最长不超过 20
年。最后，法院作出如上判决。

出租车临时停车开门致骑行人伤残

法院判决伤者获赔300余万元

海南免税购物
“双节”前5日日均揽金过亿元

据新华社香港10月8日电 香
港疫情出现反弹，特区政府卫生署
卫生防护中心 8日下午介绍，截至
当日零时，香港新增18例新冠肺炎
确诊病例，其中本地感染病例 14
例、输入性病例 4例。香港累计报
告新冠肺炎确诊病例 5161例。特
区政府将再次加强措施遏制疫情，
专家呼吁市民提早进入戒备状态，
尽早切断病毒传播链。

卫生防护中心传染病处主任张
竹君表示，当日新增的本地确诊病
例中有 1例找不到感染源头，13例
与此前其他感染个案相关。4例输
入性病例来自俄罗斯、印度和突尼
斯。一个酒吧群组已累计有 10人
确诊，一个残疾人士院舍群组已有
12人感染。

“本地确诊个案有明显上升趋
势，疫情出现反弹警告。”特区政府

卫生署署长陈汉仪指出，对比近两
周数字，疫情有恶化趋势。9月 25
日至 10月 1日，本地确诊个案不到
10宗，源头不明个案占3宗；但在最
近一周，即10月2日至8日，本地确
诊个案多达35宗，源头不明个案增
至12宗。

香港大学医学院实时数据显
示，香港本地病毒实时有效繁殖率
由早前一段时间约0.4至0.5持续上
升，近日突破 1，代表每个受感染人
士可感染另外一人，反映社区暴发
的可能性超越警戒线。

对此，特区政府将加强一系列
措施遏制疫情，包括对确诊个案进
行调查和追踪，加强社区层面检测
和特定群组检测，在个案群组较多
地区设立临时检测中心。政府还将
约见酒店业界，令其严格执行感染
控制措施。

江苏南通破获比特币网络敲诈案
勒索病毒制作者落网

香港疫情恶化

特区政府再次加强措施遏制疫情

镇江供电公司10月9日停电检修信息

芡实种植

助增收


